7 MS. 7. *Conjuntamente*. Los doce de la parte de Isboseth, y los doce de la de David, y así murieron los veinte y cuatro. El texto de la Vulgata y el Hebréo admite tambien este sentido: *Apprehensoque unusquisque ex viris David capite comparis sui, defixit gladium, etc.* El Hebréo: *Et apprehenderunt servi nempe Davidis vir in capite socii et gladius suus in latus socii, et ceciderunt pariter*. Y segun esto muchos entienden, que solo murieron los doce de la parte de Abner.

8 MS. 7. *La rebienta. Elcathursim*. — 9 MS. 3. *Liviano por sus piés*.

19. Persequatur autem Asael Abner, et non declinavit ad dexteram neque ad sinistram omittens persequi Abner.

20. Respexit itaque Abner post tergum suum, et ait: Tunc es Asael? Qui respondit: Ego sum.

21. Dixitque ei Abner: Vade ad dexteram, sive ad sinistram, et apprehende unum de adolescentibus, et tolle tibi spolia ejus. Noluit autem Asael omittere quin urgeret eum.

22. Rursusque locutus est Abner ad Asael: Recede, noli me sequi, ne compellar confodere te in terram, et levare non potero faciem meam ad Joab fratrem tuum.

23. Qui audire contempsit, et noluit declinare. Percussit ergo eum Abner aversa hasta in inguine, et transfudit, et mortuus est in eodem loco: omnesque qui transibant per locum illum, in quo ceciderat Asael, et mortuus erat, subsistebant.

24. Persequentibus autem Joab, et Abisai fugiente Abner, sol occubuit: et venerunt usque ad collem aqueductus, qui est ad verso vallis itineris deserti in Gabaa.

25. Congregatique sunt filii Benjamin ad Abner: et conglorati in unum cuneum, steterunt in summitate tumuli unius.

26. Et exclamavit Abner ad Joab, et ait: Num usque ad internectionem tuus mucro desaviat? an ignoras quod periculosa sit desperatio? usquequod non dicis populo ut omittat persequi fratres suos?

27. Et ait Joab: Vivit Dominus, si locutus fuisses, mané recessisset populus persequens fratrem suum.

28. Insonuit ergo Joab buccinā, et stetit omnis exercitus, nec percutit unum ultra Israël, neque iniere certamen.

29. Abner autem et viri ejus abierunt per campestris tota nocte illa: et transierunt Jordanem, et lustratā cuncti Beth-horon, venerunt ad castra.

30. Porrō Joab reversus, omisso Abner,

1 MS. A. *Catar á derechas*. Abner, que mantenía particular y secreta amistad con Joab, no quería hacerle enemigo, instando á su hermano. Por esto le hace tantas instancias para que se aparte de él, y no le reduzca al extremo de atravesarlo con su lanza.

2 La muerte de Asael puede servir de escarmiento para aquellos, que defendiendo una buena causa, lo hacen con excesivo calor y ardimiento, faltando á la moderación, que debe reinar en todas nuestras acciones. Asael se buscó la muerte, y dió lugar al horrible asesinato, que después cometió Joab, por vengar con la muerte de Abner la de su hermano.